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" HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2014

shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

220,779,456

203,777,492

Aktive monetare

36,562,311

7,030,522

Banka

33,668,724

5,702,868

Arka

2,913,587

1,327 654

Totali 1

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

181,979,066

196,746,970

Llogari/Kerkesa te arketueshme

164,435,257

174,099,723

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme( tatim fitimi)

1,806,562

0

Debitor dhe kreditor te tjere

15,647,247

22,647 247

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

2,218,079

Lendet e para

2,218,079

oo

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurira

Aklivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra ()

220,779,456

203,777,492

Aktivet afatgjata

Investime financiare afatgjata

Piesemarrje te ljera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale( vl.neto)

14,272,508

12,884,494

Toka

Mdertesa

Makineri dhe paisje

8,643 643

7,976,466

Aklive te ljera afalgjata materiale (mj. Transporti)

5,628,865

4,908,028

Aktive afalgjata ne proces

Totali 2

Aktive biclogjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata (II)(dif konv aktive)

Totali | Aktiveve Afategjata {ll)

14,272 508

12,884,494

235,051,964

216,661,986
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Pasqyrat financiare Viti 2014

shenime | Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
PASIVET DHE KAPITALI 2014 2013
| PASIVET AFATSHKURTERA 121,580,187 114,003,934
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet{ Hua nga Banka) 7,476,567 15,458,037
Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet 114,103,620 98,545,897
i |Te pagueshme ndaj furnitoreve 108,042 748 93,046,670
i {Te pagueshme ndaj punonjesve 1,974,230 3,443,273
iii |Detyrime tatimore per TAP 60,201 78,970
iv |Detyrime tatimore per tatim Fitimin 0 359,629
v |Detyrime tatimore per T.V.SH 3,401,801 1,038,385
vi_|Detyrime per sigurime shoqerore 624640 578,970
vii |Hua te tjera
viii |Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Totalii Pasiveve Afatshkurtra(l) 121,580,187 114,003,934
Il PASIVET AFATGJATA 210,739 210,739
Hua afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizione afatgjata ( lehtesi tatimore) 210,739 210,739
Totali | detyrimeve afatgjata (l1)
TOTALI I PASIVEVE ( 1+11) 121,790,926 114,214,673
1l KAPITALI 113,261,038 102,447,313
1 |Aksionat e pakices(perd vetem per bilancete konsoliduara)
2 |Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 97,000,000 79,000,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 4 585748 3,602 702
8 |Rezerva le tiera 661,565 183,698
9 |Fitime te pashperndara
10 |Fitimi { humbja) e vitit financiar 11,013,725 19,660,913
Totali i kapitalit {Ill)
TOTALI I F,,(SWE".I"E DHE KAPITALIT (LI 235,051,964 216,661,986
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SHTOJCA 3 - PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE Periudha Periudha

- Metoda direkte Raportuese Raportuese
2014 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet Monetare(MM) te arkétuara nga klientét 224,734,255 232,417,062

Mjete monetare te arketuar nga te lrete 7,000,000 20,130,536

MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 175,381,254 273,785,731

Mjete te paguara ndaj te treteve 7,613,608

Interesi i paguar

Talimfitimi i paguar+ tatime te tjera 18,634,257 20,612,772

Te tjera

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 30,105,136 -41,850,905

Fluksi monetar nga veprimtaritg investuese

Blerja e kompanisé s& kontrolluar X minus paraté e

arkétuara

Blerja e aktiveve afalgjata materiale

T& ardhurat nga shitja e pajisjeve 375,000 250,000

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkeluar

MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese 250,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata 20,000,000

Fagesat e detyrimeve & girasé financiare

Dividende t& paguar 180,000

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 20,000,000

Rritja neto e mjeteve monetare 30,300,136 -21,600,905

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabgl 6,282,175 27,883,080

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 36,582,311 6,282,175
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" HASTOCI " SHPK TIRANE
Pasqyrat financiare Viti 2014

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

01 JANAR - 31 DHJETOR 2014

MNE LEKE
Periudha Periudha
Nr PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Nr llog Raportuese Raportuese
2014 2013
1 |Shitjet neto 701-705 | 179,224 825 277,307 376
2 |Te ardhura le tjera nga vep. e shfrytezimit 702-708 0
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkieve te
gatshme dhe prodhimit ne proces 71 0 0
Totali i te ardhurave nga veprimtaria e
shirytezimit 179,224,825 277,307,376
4 Materialet e konsumuara 601-608 118,757 366 197 467,513
5 |Kosto e punes 641-648 | 30,687,022 26,810,350
- |pagat e personelit 641 26,384,637 23,071,598
te tjera personeli 625
- shpenzime per sig shoq dhe shendelesore 644 4,302,385 3,738,752
6 Amortizimi dhe zhvleresimi 68 0 3,083,437
7 |Shpenzime te tjiera 61-63 15,866,923 26,649,327
8 |Totalii shpenzimeve {shuma 4-7) 165,311,311 254,010,627
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8) 13,913,514 23,296,749
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara 761,661
11 |Shpenzimet financiare 662 962,792 1,275,370
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 767 6,601
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763-765,
" linvestime te tjera financiare afatgjata 664-665
12.2 |Te ardhurat nga interesi_bankar 767,667 2,917
12.3 |Fitimet{humbjetinga kursi | kembimit 769,669
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
1 Totalii i i i 11-12
3 otali i EhpEﬂZImEV'E finaciare [ ] _955'191 1'2?2’453
14 |Fitimi {humbja) para tatimit {9-13) 12,957,323 22,024,296
15 |Shpenzime te panjohura 0 1,609,531
16 |Fitimi | tatuashem 12,957,323
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,943,598 2,363,383
18 |Filimifhumbija neto e vitit financiar (14-15) 11,013,725 19,660,913




SHENIMET SHPJEGUESE

- Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2014 jane mbajtur parasysh kerkesat e
ligjit Nr.9228 date.29.04.2004 *“ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *,
parimet e percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe vecanrisht SKK
Nr.2 ,e ne vijim paragrafet 49 —55.

Aktivet paraqiten ne total ne vleren 235.051.964 leke

-Aktivet afatshkurtera paraqiten ne vleren 220.779.456 leke.

-Aktivet afategjata paragiten ne masen 14.272.508 leke.

- Aktivet Afategjata materiale jane vleresuar me koston e marrjes dhe ne pasqyrat
financiare jane evidentuar me vleren neto.

- Gjate vitit ushtrimor 2014 shogqeria nuk ka llogaritur amortizimi per AAM.

-Ne postin “ Kerkesa te arketueshme “ shoqeria ka evidentuar kerkesen qe ka ndaj
klienteve, per punimet e kryera dhe te palikujduar nga ana e tyre, vlere e cila eshte
pasqyruar ne bilance 164.435.257 leke, si analiza perkatese qe disponon shogeria.

- Ne postin “ Kerkesa te tjera te arketueshme “ shogeria ka evidentuar kerkesen qe ka
ndaj shtetit per tatim fitimin e mbipaguar ne masen 1.896.562 leke.

-Ne postin “ Debitor dhe kreditor te tjere “ shogeria ka evidentuar kerkesen qe ka
shoqeria ndaj debitoreve te ndryshem e cila eshte ne vlern 15.647.247 leke.

Pasivet paragiten ne total ne vleren 121.790.926 leke.

-Ne postin “ Te pagueshme ndaj furnitoreve * shoqgeria ka evidentuar detyrimin qe ka
kundrejt furnitoreve per blerje gjate ushtrimit 2014 dhe te palikujduara ne fund te
ushtrimit 2014 , ne masen 108.042.748 leke.

- Ne postin “ Te pagueshme ndaj punonjesve * shoqeria ka evidentuar detyrimin e
palikujduar kundrejt punonjesve te shogerise per pagat , ne masen 1.974.230 leke,
detyrim I cili perfageson pagat e muajit Dhjetor 2014,

- Ne postin “ Detyrime tatimore * shogeria ka evidentuar detyrimet ndaj shtetit per
T.V.Sh, Sig. Shoq dhe Shend.,TAP te muajit Dhjetor 2014,

-Ne postin “ Provigjone afatgjata “ shogeria ka evidentuar lehtesine tatimore qe ka
fituar ne fillimet e aktivitetitte saj ne masen 210.739 leke.




Kapitalet:

-Kapitalet e shogerise paragiten ne pasqyrat financiare ne masen
113.261.038 leke.

Kapitali i shogerise, ne krahasim me vitin paraardhes eshte rritur ne vleren
11.013.725 leke , me burim fitimin e ushtrimit 2014.

Aktiviteti i firmes per vitin 2014 , qe analizohet , ka qene pozitiv.

Shogeria ka rezultuar me fitim bruto ne masen 12.957.323 leke,

tatim fitimi i llogaritur ne baze te ketij fitimi eshte ne masen 1.943.598
leke , Tatim fitimi i paguar paradhenie eshte 3.840.160 leke , tatim fitimi I
mbipaguar llogaritet ne masen 1.896.562 leke.

Per sqarime te metejshme personat e interesuar mund t’ju referohen
pasqyrave financiare te ushtrimit 2014 dhe analizave perkatese qe disponon

shogeria.

ADMINISTRAA
ASTOCI)




